АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2024 № 396-па

О прекращении образовательной деятельности в д. Новоалексеевка

Муниципальным казенным общеобразовательным учреждением Петраковской средней общеобразовательной школой по адресу: 632961, Новосибирская область, Здвинский район, село Петраки, улица Клубная, 28       осуществлялась образовательная деятельность по программам начального общего образования в 2023-2024 учебном году и с 02.09.2024 года для троих детей школьного возраста, проживающих на территории д. Новоалексеевка. Для обучающихся с согласия родителей (законных представителей) и в целях соблюдения государственных гарантий в сфере образования организован ежедневный подвоз специальным транспортным средством муниципального казенного общеобразовательного учреждения Петраковской средней общеобразовательной школы.
Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», учитывая мнение жителей                      д. Новоалексеевка (протокол схода граждан от 10.09.2024) администрация Здвинского района Новосибирской области, п о с т а н о в л я е т:

1. Прекратить осуществление образовательной деятельности                       с 23.09.2024 года по адресу: 632961, Новосибирская область, Здвинский район, деревня Новоалексеевка, улица Самарская, 40.
2. Директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения Петраковской средней общеобразовательной школы         Морозовой И.В.:
2.1. Внести необходимые изменения в лицензию на осуществление образовательной деятельности, устав общеобразовательного учреждения, в сведения единого государственного реестра юридических лиц и зарегистрировать их в установленном законодательством порядке, до 30.11.2024 года.
2.2. Обеспечить в 2024-2025 учебном году ежедневный подвоз обучающихся, проживающих в д. Новоалексеевка к месту обучения в  муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Петраковскую среднюю общеобразовательную школу по адресу: 632961, Новосибирская область, Здвинский район, село Петраки, улица Клубная, 28.
3. Прекратить право оперативного управления на имущество муниципального казенного общеобразовательного учреждения Петраковской средней общеобразовательной школы после проведения процедуры увольнения в отношении персонала в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации, согласно Приложению.
4. После подписания акта приема-передачи имущества:
4.1. Муниципальному казенному учреждению «Центр бухгалтерского, материально-технического и информационного обеспечения Здвинского района» (Прокудина О.А.) снять с балансового учета имущество, указанное в Приложении.
4.2. Начальнику отдела учета и отчетности администрации Здвинского района Новосибирской области Лебеденко Е.В. имущество, указанное в Приложении, отнести к объектам «Муниципальная казна».
5. Управлению экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района Новосибирской области (Максимова А.В.) внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Здвинского района Новосибирской области.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Здвинского района 							  М.И. Колотов
Новосибирской области

	Приложение
к постановлению администрации
Здвинского района
Новосибирской области
от 23.09.2024 № 396-па

	№
п/п
	Перечень имущества
краткая характеристика
(этажность, площадь)
	Юридический адрес, место нахождения имущества
	Год выпуска,
постройки
	Фактическое наличие

	инвентарный номер
	кол-во
	балансовая стоимость, рублей
	остаточная стоимость на 01.09.2024, руб.

	1.
	Здание школы, одноэтажное, площадь 103,1 м²
	632961, Новосибирская область,
Здвинский район,
д. Новоалексеевка, ул. Самарская, 40
	1983
	000000000101002
	1
	369966,24
	0